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Rada Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 

Komisja Edukacji, Kultury i Bezpieczeństwa Publicznego 

 

Protokół nr 4 

z 4 posiedzenia w dniu 21 października 2024 r. 

 

Obecni: 

1. Andrzej Baron 

2. Agnieszka Demska-Furgał 

3. Zofia Dudek 

4. Bernard Pustelnik 

5. Ireneusz Starczynowski 

 

Nieobecni: 

1. Anna Kubica 

2. Marek Spyra 

 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

− Starosta p. Łukasz Odelga 

− Dyrektor PZS w Lędzinach p. Piotr Oćwieja 

− Dyrektor PZS w Bieruniu p. Teresa Horst 

− Dyrektor LO w Bieruniu p. Romuald Kubiciel 

− Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej p. Agata Nowińska 

− Naczelnik Wydziału Edukacji p. Anna Nyga 

− Radna p. Krystyna Wróbel 
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1. Zatwierdzenie porządku obrad Komisji 

 

Przewodnicząca Komisji p. Agnieszka Demska-Furgał poddała pod głosowanie zaproponowany 

porządek posiedzenia (zał. nr 1). 

 

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenie porządku obrad Komisji. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Andrzej Baron, Agnieszka Demska-Furgał, Zofia Dudek, Ireneusz Starczynowski 

PRZECIW (1) 

Bernard Pustelnik 

NIEOBECNI (2) 

Anna Kubica, Marek Spyra 

 

Radny p. Bernard Pustelnik zgłosił problemy techniczne z tabletem w trakcie głosowania, potwierdził, 

że jest „ZA” zatwierdzeniem porządku obrad komisji. 

 

Powtórzono głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenie porządku obrad Komisji. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Andrzej Baron, Agnieszka Demska-Furgał, Zofia Dudek, Bernard Pustelnik, Ireneusz 

Starczynowski 

NIEOBECNI (2) 

Anna Kubica, Marek Spyra 

 

Przewodnicząca Komisji p. Agnieszka Demska-Furgał stwierdziła, że porządek posiedzenia został 

przyjęty jednogłośnie. 

 

 

2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych 

 

Wicestarosta p. Zofia Dudek poinformowała, że organ prowadzący ma obowiązek przedstawienia do 

30.09.2024 r. informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024 wynikający 

z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe.  

 

Naczelnik Wydziału Edukacji p. Anna Nyga przedstawiła w formie prezentacji multimedialnej 

informację o stanie realizacji zadań oświatowych w powiecie bieruńsko-lędzińskim za rok szkolny 

2023/2024: liczbę uczniów (w tym liczbę uczniów z Ukrainy) i nauczycieli, profile kształcenia w LO 

w Bieruniu, PZS w Bieruniu i PZS w Lędzinach, wyniki egzaminu maturalnego z uwzględnieniem 

sesji poprawkowej oraz wyniki potwierdzające kwalifikacje w zawodzie, działalność Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w zakresie udzielonych porad specjalistycznych, projekty 

realizowane ze środków zewnętrznych, inwestycje i remonty.  

 

Dyrektor PZS w Lędzinach p. Piotr Oćwieja przedstawił informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych za rok szkolny 2023/2024 w PZS w Lędzinach wraz ze stanem etatowym. Omówił 

zagadnienia dotyczące liczby uczniów, kierunków kształcenia z podziałem na Technikum, Branżową 

Szkołę I stopnia, potrzeby edukacyjne uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, 

jak również procentowe wyniki zdawalności egzaminów zawodowych oraz maturalnych 

z uwzględnieniem sesji poprawkowej. Opisał projekty realizowane przez szkołę ze środków 
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zewnętrznych: „Praktyki zagraniczne szansą na lepszą przyszłość uczniów PZS w Lędzinach”, 

„Głodni wiedzy – otwarci na świat”. Nadmienił również o zakupionych przez szkołę pomocach 

dydaktycznych, w tym drukarki 3D, osprzętu na siłownię szkolną, maszyny sprzątającej. 

Poinformował o dokonanych w szkole inwestycjach i remontach - wyremontowaniu toalet męskich, 

wymianie wykładzin w jednej z sal lekcyjnych, wykazując również poniesione koszty.  

 

Dyrektor PZS w Bieruniu p. Teresa Horst przedstawiła informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych za rok szkolny 2023/2024 w PZS w Bieruniu wraz ze stanem etatowym. Omówiła 

zagadnienia dotyczące liczby uczniów, kierunków kształcenia z podziałem na Technikum, Branżową 

Szkołę I stopnia, potrzeby edukacyjne uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, 

jak również procentowe wyniki zdawalności egzaminów zawodowych oraz maturalnych 

z uwzględnieniem sesji poprawkowej. Opisała projekt realizowany przez szkołę ze środków 

zewnętrznych: „Uczeń PZS na drodze do sukcesu na europejskim rynku pracy”. W ramach innych 

działań dyrektor wymieniła powstanie „Eko ogrodu pełnego smaku”, BOLSTER - wspólny projekt 

z Uniwersytetem Ekonomicznym w Katowicach, nawiązanie współpracy z Akademią Ekonomiczną 

w Katowicach. Nadmieniła również o zakupionych przez szkołę wyposażeniu do dwóch sal 

lekcyjnych. Poinformowała o dokonanych w szkole inwestycjach i remontach – remont schodów 

wejściowych do szkoły, wymiana odcinka wodociągowego, remont sali lekcyjnej oraz gabinetu 

nauczycieli W-F, wykazując również poniesione koszty. Przedstawiła również wybrane sukcesy 

uczniów biorących udział w różnego rodzaju olimpiadach i konkursach. 

 

Dyrektor LO w Bieruniu p. Romuald Kubiciel przedstawił informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych za rok szkolny 2023/2024 w LO w Bieruniu wraz ze stanem etatowym. Omówił 

zagadnienia dotyczące liczby uczniów, potrzeby edukacyjne uczniów z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego, jak również procentowe wyniki matur z uwzględnieniem sesji poprawkowej. 

Dodał, że LO w Bieruniu w 2024 roku zostało poddane nadzorowi pedagogicznemu sprawowanemu 

przez kuratora oświaty w zakresie obserwacji przebiegu egzaminu maturalnego oraz przebiegu 

egzaminu poprawkowego, podczas którego nie wskazano żadnych zaleceń. Opisał projekt 

realizowany przez szkołę: „Projektować, uczyć, inspirować: Inicjatywa Nauczycielska”. W ramach 

innych działań poinformował o nawiązaniu współpracy z liceum w Stavropoli/Salonikach (Grecja), 

z bankiem PKO BP w ramach programu edukacyjnego „Kasa z klasą”. Przedstawił również wybrane 
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osiągnięcia licealistów biorących udział w krajowych i międzynarodowych zawodach w robotyce. 

Poinformował o dokonanych w szkole inwestycjach i remontach – poawaryjna modernizacja 

kotłowni gazowej, modernizacja kotłowni gazowej (wymiana drugiego kotła), wybudowaniu windy 

oraz zakupionych przez szkołę pomocach dydaktycznych, takich jak monitory interaktywne do 

pracowni szkolnych, projektory multimedialne krótkoogniskowe.  

 

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej p. Agata Nowińska przedstawiła informację 

o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024 w PPP wraz ze stanem etatowym. 

Omówiła zagadnienia dotyczące działalności podając rodzaje i ilość wykonanych badań, 

prowadzonych terapii, liczby dzieci objętych wsparciem w roku szkolnym 2023/2024, w tym dzieci 

z Ukrainy. Opisała program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” realizowany przez 

poradnię oraz informacje na temat  prowadzonych grup wsparcia, treningów, terapii. Nadmieniła, że 

poradnia współorganizowała „Dni Otwarte” w przedsiębiorstwach zrzeszonych w Stowarzyszeniu 

Przedsiębiorców Imielina, podczas których udział wzięli uczniowie klas VII i VIII ze szkół 

podstawowych powiatu bieruńsko-lędzińskiego.  

 

Radny p. Bernard Pustelnik nawiązał do podejmowanego przez Radę Powiatu stanowiska 

dotyczącego przejęcia działki przy PZS w Lędzinach. Poprosił dyrektora p. Piotra Oćwieję o kilka 

słów na temat dużych potrzeb inwestycyjnych, np. boiska zewnętrznego. Jako radni dyskutują nad 

działką, aby ją przejąć głównie na cele edukacyjne.  

 

Dyrektor PZS w Lędzinach p. Piotr Oćwieja odpowiedział, że jeżeli dobrze rozumie chodzi 

o działkę przy szkole od strony ul. Pokoju. Przyznał, że rzeczywiście były jakieś pomysły przejęcia 

tej działki. Pojawiła się wówczas koncepcja utworzenia dodatkowego obiektu sportowego w postaci 

boiska o sztucznej nawierzchni, podobnego do „orlika”. Inwestycja mogłaby być całkiem pożyteczna, 

pod warunkiem uzyskania odpowiednich środków, bo są to olbrzymie koszty wybudowania takiego 

obiektu. Wiąże się to zapewne z projektem, który planowali tam zrealizować, mianowicie 

z zaadoptowaniem pomieszczenia sali gimnastycznej, nie tylko na potrzeby uczniów, ale także na 

stworzenie centrum fitness, dostępnego dla ludzi niekoniecznie związanych bezpośrednio ze szkołą. 

Z tego co się orientuje, realizacja tego projektu jest tylko w planach. Projekt, który powstał siedem 

lub osiem lat temu był bardzo ambitnie rozbudowany, ale mógł zostać zrealizowany. Jeżeli chodzi 
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o przejęcie tej działki uważa, że warto byłoby się nad tym zastanowić, ponieważ przyłączenie takiej 

działki do szkoły wiąże się z dużymi kosztami. Działka ta jest zarośnięta drzewami, które trzeba by 

było najprawdopodobniej usunąć, uzyskać zgodę na ich wycięcie. Jako szkoła, nie wszczęli żadnej 

procedury. O ile wie radny p. Marek Spyra podjął tutaj jakieś działania. Natomiast co do stanu 

realizacji stwierdził, że nie wie zbyt wiele.  

 

Radny p. Bernard Pustelnik poinformował, że jeśli chodzi o inwestycje to wiadomo, powiat, radni 

i zarząd powiatu. Chciałby, aby dyrektor określił, czy jest taka potrzeba ze względu na dobro uczniów 

szkoły, bardziej pod względem edukacyjnym. Czy dyrektor widzi potrzebę, aby tam to boisko 

zewnętrzne powstało, tak jak powiedział wcześniej są jakieś plany, których radny nie zna. Jeżeli 

dyrektor zna szczegóły tego planu, projektu czy koncepcji, cokolwiek na temat zagospodarowania tej 

działki, chciałby o nie dopytać. Dla radnego najważniejsze jest to, czy jest taka potrzeba. Uważa, że 

jeżeli radni mają przejąć działkę dla dobra uczniów, dobra szkoły, to dyrektor powinien potwierdzić, 

czy te działania są słuszne.  

 

Dyrektor PZS w Lędzinach p. Piotr Oćwieja stwierdził, że nie jest mu łatwo odpowiedzieć na to 

pytanie. Oczywiście, jeżeli ta działka w odpowiednim stanie ma zostać przekazana szkole 

i znalazłyby się środki, aby w ten teren naprawdę zainwestować, to jak najbardziej taka potrzeba jest. 

Nie jest to jednak coś niezbędnego, bez czego szkoła nie mogłaby funkcjonować. W obecnej sytuacji 

boisko „orlik” do działalności szkolnej wystarczy. W przyszłym roku ma się odbyć jego remont i nie 

wie na jaki czas zostanie on wyłączony. Gdyby „orlik”, czy to drugie boisko na tej przejętej działce 

miałoby powstać, uważa że jest to raczej pespektywa kilku lat. Trudno jest jednoznacznie 

odpowiedzieć, czy to jest dla szkoły niezbędne. Jeżeliby to było, na pewno by z tego korzystali, 

natomiast mogą bez tego żyć.   

 

Radny p. Bernard Pustelnik chciałby zadać pytanie pani dyrektor PPP. Słyszał, że ilość uczniów 

korzystających z poradni rośnie. Rośnie dlatego, że przyjęto więcej uczniów, był większy nabór 

i procentowo jest to samo. Czy mają się martwić o stan psychiczny uczniów, czy jest to 

porównywalne i nie mają się o co martwić.  
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Dyrektor PPP p. Agata Nowińska odpowiedziała, że zależy jak na to patrzeć. Przybywa uczniów, 

mają 1331 uczniów, porównywalnie do roku ubiegłego, ale znacznie większą liczbę niż dwa, czy trzy 

lata temu. Z jednej strony dobrze, bo rośnie świadomość rodziców, nauczycieli, ludzi nie bojących 

się przychodzić i korzystać z oferty poradni, z usług psychologa, pedagoga, logopedy czy 

fizjoterapeuty. Z drugiej strony, skoro jest taka liczba dzieci, to też ich stan funkcjonowania 

psychospołecznego, fizycznego i nabywania przez nich wiadomości, umiejętności, rozwój 

wszystkich funkcji komunikatywnych, nie jest tak dobrze. Na pewno nie jest to uwarunkowane liczbą 

przyjętych dzieci w naszych szkołach ponadpodstawowych. Zdecydowaną większość dzieci 

przychodzących do poradni stanowią dzieci do trzeciego roku życia, korzystające później ze 

wczesnego wspomagania rozwoju, bądź zakwalifikowane do zajęć w ośrodku „Za życiem”. Są to też 

dzieci przedszkolne i dzieci ze szkół podstawowych. Dzieci ze szkół ponadpodstawowych są już 

diagnozowane na wcześniejszych etapach, jeżeli jest potrzeba, coś się dzieje, to uczniowie 

przychodzą po nauczanie indywidualne, z powodu np. depresji, fobii szkolnej i szeregu innych rzeczy, 

które kwalifikują ich do uzyskania tego typu orzeczeń. Dzieci z orzeczeniami, będąc już na ostatnim 

etapie szkoły podstawowej, czyli w kl. VIII, przychodzą do poradni kiedy potrzebują wydania 

kolejnego orzeczenia na następny etap. Na tym kończy się rola poradni. Na tyle starają się pracować 

u podstaw z dziećmi, że dzieci ze szkół podstawowych, muszących później bezpośrednio korzystać 

z pomocy jest coraz mniej. Więc z jednej strony dobrze, że rośnie świadomość i mogą objąć pomocą 

jak największą ilość dzieci.  

 

Przewodnicząca Komisji p. Agnieszka Demska-Furgał poinformowała, że ma uwagi do 

przedstawionego materiału dotyczące liczb. Poprosiła, aby w latach następnych pokazywać dane 

porównywalne, aby radni mogli mieć możliwość zobaczyć, jak to wygląda na przestrzeni lat. 

Zaproponowała, aby był to okres do dwóch, trzech lat wstecz, aby mogli dokonać szybkiej analizy. 

Ponadto zapytała panią dyrektor Horst w sprawie tematu poruszanego podczas komisji objazdowej, 

dotyczącego zaplecza socjalnego przy boisku „orlik”, czy udało się w tym okresie podjąć jakieś 

działania, na czym polegały i jaki jest ich efekt.   

 

Dyrektor PZS w Bieruniu p. Teresa Horst odpowiedziała, że w chwili obecnej są w sytuacji, 

w której rodzice i dzieci korzystają z toalet ulokowanych na warsztatach szkolnych. Dodała, że 
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w jakiejś perspektywie pomieszczenie socjale będzie zlikwidowane, ponieważ stanowi zagrożenie 

pożarowe. 

 

Przewodnicząca Komisji p. Agnieszka Demska-Furgał zapytała, czy dyrekcja robiła jakąś analizę, 

wywiad, jakie były powody, że uczniowie nie przystąpili do poprawkowego egzaminu maturalnego. 

Dodała, że tak jak wspomniała pani dyrektor, przełożyło się to na wyniki z matur, a nie jest to sytuacja 

pożądana.  

 

Dyrektor PZS w Bieruniu p. Teresa Horst odpowiedziała, że wielokrotnie dzwonili do uczniów 

żeby przyszli, niestety nie przyszli. Stwierdziła, że młodzież po skończonej szkole często rozpoczyna 

pracę i niestety, tak to wygląda.  

 

Przewodnicząca Komisji p. Agnieszka Demska-Furgał stwierdziła, że telefon faktycznie rozwiązał 

wszystkie możliwości odnośnie powiadomienia uczniów.  

 

Dyrektor PZS w Bieruniu p. Teresa Horst poinformowała, że dzwonią do uczniów, ponieważ 

dyrektor szkoły ma prawo, do 15 minut z opóźnieniem rozpocząć egzamin. Jeżeli ktoś się nie zgłasza 

do sali egzaminacyjnej, natychmiast wykonują telefon, żeby upewnić się co się dzieje. Często 

zdarzało się, że ktoś utknął w korku itd., wtedy mogą te parę minut poczekać. Niestety, niektórzy 

decydują się nie przyjść. 

 

Przewodnicząca Komisji p. Agnieszka Demska-Furgał zapytała o projekty zewnętrzne 

realizowane z Erasmusa. Czy dyrektorzy współpracują ze sobą, bo widać, że są tu podobne projekty, 

podobne działania, kraje, kwoty. Czy dyrektorzy składają te projekty razem, czy są to zupełnie 

odrębne działania placówek, chyba że wymieniają się na zasadzie dobrych praktyk.  

 

Dyrektor PZS w Bieruniu p. Teresa Horst odpowiedziała, że nie ma możliwości wspólnego 

wystąpienia. Każda szkoła indywidualnie startuje w konkursie, w przypadku jego wygrania, 

dysponuje środkami. Dodała, że na pewno nie ma w tym rywalizacji. 
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Dyrektor PZS w Lędzinach p. Piotr Oćwieja dodał, że działają indywidualnie, ale wymieniają się 

informacjami na ten temat. Poinformował, że w tym roku złożył wniosek o uzyskanie akredytacji 

w sprawie Erasmusa. W przypadku jej uzyskania będzie bardzo ułatwione zdobywanie tych środków,  

w zasadzie będzie się to sprowadzało do przedstawienia tylko programu finansowego. Wtedy będą 

jednostką, która tak jakby z automatu  będzie zakwalifikowana. Dyrektor ma nadzieję, że do końca 

tego roku kalendarzowego będą mieli informację w tej kwestii. Byliby jedyną w powiecie lub 

w większym obszarze jednostką, która uzyskałaby taką akredytację. 

 

Przewodnicząca Komisji p. Agnieszka Demska-Furgał zwróciła się do dyrektor PPP. Czasami do 

radnych docierają sygnały od rodziców, że dostępność poradni w kwestii godzin, terminów jest różna, 

zdarza się długi okres oczekiwania. Dla większości rodziców godziny poranne, dopołudniowe są dużą 

przeszkodą. Czy mogą na ten moment coś więcej zrobić. Przewodnicząca komisji nadmieniła, 

że oczywiście wie, że gdyby poradnia mogła, to by coś zrobiła, ale prosi o komentarz w tej sprawie.    

 

Dyrektor PPP p. Agata Nowińska odpowiedziała, że poradnia pracuje i przyjmuje pacjentów 

w godzinach od 7.30 do 20.00. Badania diagnostyczne dla dzieci pt. psycholog, pedagog, logopeda, 

fizjoterapeuta prowadzą zawsze w godzinach dopołudniowych z powodu  dbania o ich dobrostan.  

Dzieci badane powinny być zdrowe, wyspane, wypoczęte. Trudno jest diagnozować dziecko, będące 

po całym dniu szkoły, przedszkola, zajęć dodatkowych i wszystkich innych, więc w kwestiach 

diagnostycznych nic się nie zmieni. Godziny popołudniowe są zarezerwowane na dodatkowe zajęcia,  

i trwają terapie. Dyrektor dodała, że nie może tutaj nic zrobić, nawet gdyby bardzo chciała. Posiadają 

zbyt małą liczbę pomieszczeń, dostępnych nauczycieli. Nauczyciele nie chcą pracować codziennie 

w godzinach od 16.00 do 20.00 żeby zadowolić wszystkich. Nie uważa, aby terminy oczekiwania 

były zbyt długie. Gdyby dzisiaj przewodnicząca zadzwoniła do poradni, to jest dosyć duża dostępność 

terminu na poradę do psychologa, tj. tydzień do dwóch tygodni. Na niektóre inne wizyty czeka się 

dwa miesiące, ale wynika to z czynnika ludzkiego. Pracownicy poradni również są ludźmi, chodzą 

na zwolnienia lekarskie, mają opieki nad dziećmi, opieki nad innymi członkami rodziny, posiadają 

prawo do urlopu. Terminy wydłużają się też dlatego, że większość osób mając możliwość 

bezpłatnego skorzystania z poradni, nie odwojuje wcześniej umówionych wizyt. Później dzwonią 

z wielkimi pretensjami, dlaczego nie ma wizyt z dnia na dzień, itd. Na sytuację losowe nie ma 

wpływu, w tej kwestii nic nie zrobi. Dodała, że kolejki świadczą tylko o tym, jak bardzo są potrzebni. 
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W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Komisji p. Agnieszka Demska-

Furgał poddała pod głosowanie pozytywną opinię dot. „Informacji o stanie realizacji zadań 

oświatowych w powiecie bieruńsko-lędzińskim za rok szkolny 2023/2024”. 

 

Głosowano w sprawie: 

Komisja pozytywie opiniuje Informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 

2023/2024 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Andrzej Baron, Agnieszka Demska-Furgał, Zofia Dudek, Bernard Pustelnik, Ireneusz 

Starczynowski 

NIEOBECNI (2) 

Anna Kubica, Marek Spyra 

 

Przewodnicząca Komisji p. Agnieszka Demska-Furgał stwierdziła, że Komisja jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała przedstawioną informację. 

 

 

3. Opinia nt. projektu stanowiska Rady Powiatu w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej 

dot. możliwości dokonania darowizny mienia (nieruchomości) przez przedsiębiorstwo 

górnicze na rzecz powiatu 

 

Sekretarz Powiatu p. Zenon Kubica przedstawił projektu stanowiska Rady Powiatu w sprawie 

podjęcia inicjatywy ustawodawczej dot. możliwości dokonania darowizny mienia (nieruchomości) 

przez przedsiębiorstwo górnicze na rzecz powiatu. 

 

Przewodnicząca Komisji p. Agnieszka Demska-Furgał stwierdziła, że to daje radnym tylko 

możliwość pozyskania tych terenów, w przypadku uzyskania zmiany przepisów w ustawie. Poprosiła 
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radnych aby pamiętali, że tylko starają się o to, nie skupiają się na konkretnej działce, konkretnej 

nieruchomości, tylko chcą mieć możliwość jak gminy. W jej ocenie pozyskiwanie terenów za 

przysłowiową złotówkę jest zasadne. 

 

Radny p. Bernard Pustelnik potwierdził, że jest za tym stanowiskiem. Chciałby jedynie ze 

względów technicznych, aby w formie stanowiska komisji albo wniosku do Starosty, podobne 

stanowisko zajęły inne powiaty, na których znajdują się gminy górnicze, aby mówić jednogłośnie. 

Wiadomo, że mamy Związek Powiatów Polskich, Związek Gmin Górniczych, tych powiatów jest 

kilka. Zaproponował, aby skierować do nich pisma, żeby też zajęli podobne stanowiska. Tutaj 

rozmowy z posłami, władzami województwa, aby cokolwiek z naszego stanowiska wyszło. Radny 

stwierdził, że wątpi aby ktokolwiek z sejmu zainteresowałby się stanowiskiem, gdyby wystąpili sami. 

Rząd ma dużo ważnych, bardzo ważnych spraw, a to jest jedna z wielu.  

 

Sekretarz Powiatu p. Zenon Kubica potwierdził, że zgadza się z radnym.  

 

Członek Zarządu p. Andrzej Baron również popiera stanowisko radnego p. Pustelnika. Uważa, że 

jeśli będzie większe poparcie tej inicjatywy, tym większy będzie nacisk i siła oddziaływania. Dodał, 

że to stanowisko jest wynikiem starania się radnych i komisji o przejęcie tej działki. Zarząd działa 

dwutorowo. Zgodnie z zaleceniami komisji, wystąpił do burmistrza z prośbą o pozyskanie tej działki 

na własność gminy Lędziny. Biorąc pod uwagę, że w chwili obecnej rozwiązania ustawowe nie 

pozwalają powiatom na pozyskanie nieruchomości, tym stanowiskiem występują o działania 

legislacyjne. Musi ukazać się nowela do tej ustawy, która pozwalałaby na to powiatom.   

 

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Komisji p. Agnieszka Demska-

Furgał poddała o stanowisko Rady Powiatu pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Opinia nt. projektu stanowiska Rady Powiatu w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dot. 

możliwości dokonania darowizny mienia (nieruchomości) przez przedsiębiorstwo górnicze na rzecz 

powiatu. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Andrzej Baron, Agnieszka Demska-Furgał, Zofia Dudek, Bernard Pustelnik, Ireneusz 

Starczynowski 

NIEOBECNI (2) 

Anna Kubica, Marek Spyra 

 

Przewodnicząca Komisji p. Agnieszka Demska-Furgał stwierdziła, że komisja jednogłośnie  

pozytywnie zaopiniowała projekt stanowiska. 

 

 

Członek Zarządu p. Andrzej Baron upewnił się, czy zgodnie z wypowiedzią radnego Pustelnika 

stanowisko zostanie  przesłane do innych powiatów. 

 

Przewodnicząca Komisji p. Agnieszka Demska-Furgał odpowiedziała, że tak. Zapis ten zostanie 

uwzględniony w protokole, bez konieczności ponownego głosownia. Uważa, że lista podmiotów, do 

których stanowisko zostanie wysłane będzie ustalona na późniejszym etapie. Jeżeli zostaną dodane 

dodatkowe instytucje, stowarzyszenia, będzie w porządku.   

 

 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 

 

Przewodnicząca Komisji p. Agnieszka Demska-Furgał poddała protokół nr 3 z dnia 23.09.2024 r. 

pod głosowanie. 

 

Radny p. Bernard Pustelnik zgłosił uwagę, co do treści wniosku nr 3 dotyczącego podjęcia 

stanowiska Rady Powiatu. Stwierdził, że w protokole brakuje dyskusji jaka była toczona na temat 

tego wniosku, nie ma głosu radnego. Co do samego wniosku, wydaje mu się, że był troszeczkę inaczej 

sformułowany. Oczywiście, na komisji było kilka wersji. Jako komisja nie wnioskowali o przejęcie 
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tego terenu przy PZS w Lędzinach na cele oświatowe, nie ma w nim takiego słowa. W drugim zdaniu 

jest napisane, że: „Nadto komisja wnioskuje o dokonanie zmian w planie zagospodarowania 

przestrzennego, aby przedmiotowa działka położona w bezpośrednim sąsiedztwie PZS w Lędzinach 

była przeznaczona na cele edukacyjne”. Wydaje się, że w pierwszym zdaniu również głosowali, aby 

gmina Lędziny przejęła tę działkę na cele edukacyjne, natomiast w tym wniosku jest napisane, że 

tylko „zgodnie z art. 23 ust. 1, gmina Lędziny może przejąć tą działkę w celu pobudzenia aktywności 

gospodarczej w gminie górniczej”. Uważa, że nie było to ich intencją i uważa, że ten wniosek 

powinien być poprawiony. Z tego co pamięta, głosował nad inną treścią tego wniosku. Art. 23 ust. 1 

ustawy z 7 września 2007 roku jest bardzo bogaty, natomiast rada chce, aby gmina Lędziny, przejęła  

działkę na cele edukacyjne, a nie na cele aktywności gospodarczej. 

 

Przewodnicząca Komisji p. Agnieszka Demska-Furgał odpowiedziała, że są to jedne z pierwszych 

posiedzeń komisji i w kwestii organizacyjnej można ustalić, aby komentarze w protokołach były 

bardziej szczegółowe, dodając, że taka uwaga jest słuszna. Odnośnie treści tego wniosku, który 

w ostatnim czasie jest szeroko komentowany na tej sali i poza nią, zapytała czy można na sali zrobić 

odsłuchy i poprawić wniosek. Zapytała sekretarza, czy można jeszcze raz protokół poprawić i poddać 

pod głosowanie na następnym posiedzeniu komisji. Dodała, że na ten moment treści tego wniosku 

nie ustalą tak, żeby było to satysfakcjonującego dla radnego p. Bernarda Pustelnika.  

  

Sekretarz Powiatu p. Zenon Kubica odpowiedział, że można poprawić protokół i przegłosować na 

kolejnym posiedzeniu komisji w listopadzie.  

 

Radny p. Bernard Pustelnik poprosił, jeśli można, aby teraz poprawić ten wniosek i wykreślić część 

zdania dotyczącą tego, że „gmina Lędziny może przejąć na cele działalności gospodarczej” tą działkę, 

i wpisać w skrócie, podobnie jak w zdaniu drugim, że na cele edukacyjne. Radny rozumie, że taka 

była ich pierwsza intencja, że chcą aby gmina Lędziny przejęła tą działkę na cele edukacyjne. 

Z wypowiedzi dyrektora usłyszeli, że były wcześniej już jakieś koncepcje, projekty, plany 

i zagospodarowanie. Jak najbardziej można dopisać jeszcze cele rekreacyjne, edukacyjno-

rekreacyjne, bo to jest jakby blisko siebie, natomiast w pobudzeniu aktywności gospodarczej zawarte 

jest wszystko, łącznie z hotelem,  mieszkaniami. Jeżeli zapis art. 23 ust. 1 jest szeroki, to darczyńca 

ma wybór, żeby przekazać to na cele edukacyjne, edukacyjne plus rekreacyjno- edukacyjne, tylko na 
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to, resztę możliwości po prostu wykreślić. Z dużego zasobu darczyńca decyduje na co to przekazuje, 

na podstawie oczywiście tego artykułu i to pozwala zawęzić wybór. Na podstawie całego artykułu 

tak jak tutaj, jest to również działalność komercyjna na tych działkach. Uważa, że radni nie chcieliby, 

aby obok szkoły była działalność komercyjna. 

 

Przewodnicząca Komisji p. Agnieszka Demska-Furgał zaproponowała, aby wykreślić we wniosku 

przytoczenie tego artykułu, pozostawiając jego dalszą część.   

 

Radny p. Bernard Pustelnik upewnił się, co do zapisu, że na podstawie art. 23 na cele edukacyjno-

rekreacyjne i później zostanie ostatnie zdanie. 

 

Wicestarosta p. Zofia Dudek uważa, że nie mogą wykreślać części artykułu z ustawy, tak jak radny 

p. Pustelnik mówi. Muszą zachować cały artykuł, jednak dodałaby to zdanie na koniec, że wnioskują 

na cele rekreacyjno-edukacyjne, aby jeszcze raz to podkreślić.  

 

Radna p. Krystyna Wróbel zwróciła uwagę, że pismo jest już skierowane do burmistrza, tam już 

jest wszystko zapisane. Poprosiła, aby radni sobie to odczytali.  

 

Przewodnicząca Komisji p. Agnieszka Demska-Furgał zaproponowała, aby uciąć dyskusję, 

ponieważ teraz nie dojdą do porozumienia, jest wiele głosów. Poinformowała, że wyśle stanowisko 

radnym w trybie śledzenia zmian. Będzie prosiła ich o ewentualne uwagi, a przegłosują go na 

następnym posiedzeniu komisji.  

 

Radny p. Bernard Pustelnik stwierdził, że oczywiście nie można, nie mamy prawa wykreślać 

czegokolwiek z ustaw.  Treść na podstawie tego artykułu pozostaje, zasugerował tylko dodać „na cele 

edukacyjno-rekreacyjne”. Artykuł jest obszerny, darczyńca na podstawie obszerniejszego artykułu 

może zawęzić przekazanie darowizny i o to wnioskują.  

 

Wicestarosta p. Zofia Dudek zgodziła się z wypowiedzią radnego p. Bernarda Pustelnika. 
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Przewodnicząca Komisji p. Agnieszka Demska-Furgał podziękowała za głosy w dyskusji. 

Poinformowała, że radni otrzymali do wiadomości pismo będące odpowiedzią dot. realizacji ich 

wniosku.  

 

 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Komisji p. Agnieszka Demska-Furgał 

stwierdziła, że protokół zostanie poddany pod głosowanie na kolejnym posiedzeniu komisji.  

 

 

5. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski. 

 

Wobec braku zgłoszeń Przewodnicząca Komisji p. Agnieszka Demska-Furgał zamknęła posiedzenie 

Komisji. 

 

  

 

 

 

 

Przygotowały: 

Renata Gryczuk 

Grażyna Sojka 

 

Zał. 1 


